

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Gradinita
“Voinicel”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 22.2020
Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita “Voinicel”

Valoarea de deviz 470 022,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 22.2020:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,7000	57,66	328,662
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,5500	57,66	262,353
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	977,2500	36,45	35 620,763
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	121,4480	57,66	7 002,692
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,8180	57,66	162,487
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	544,4500	57,66	31 392,987
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	21,0000	57,66	1 210,860
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	52,1670	57,66	3 007,949
9.	7422010060100	Timplar	h-om	29,0000	57,66	1 672,140
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	446,3660	36,45	16 270,041
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,9920	41,97	839,064
		Total manopera				97 769,98

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,5360	4,00	22,144
2.	1212121212121	apa	m3	4,5080	5,00	22,540
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	250,00	24,000
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,1000	2 000,00	2 200,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,3400	3 000,00	13 020,000
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	3,8000	4 500,00	17 100,000
7.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,1600	3 000,00	480,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	3,9000	3 000,00	11 700,000
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	9,7600	3 000,00	29 280,000
10.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0800	2 000,00	160,000
11.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	5,9600	3 000,00	17 880,000
12.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	475,0000	5,00	2 375,000
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	33,3200	12,50	416,500
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	14,3994	13,00	187,192

15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	19,6000	15,00	294,000
16.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	57,5976	11,00	633,574
17.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	244,7898	4,00	979,159
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	7,00	0,420
19.	2413217300010	Cleme	buc	33,1500	5,00	165,750
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0390	42,00	1,638
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2352	35,00	8,232
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,6180	45,00	117,810
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	131,3200	12,50	1 641,500
24.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	26,4600	12,50	330,750
25.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	28,4550	11,00	313,005
26.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	56,9100	50,00	2 845,500
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,2360	1,50	7,854
28.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	50,3979	3,00	151,194
29.	2666122800555	Element de inchidere	buc	23,2780	16,30	379,431
30.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	641,9990	5,00	3 209,995
31.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	107,5155	7,00	752,609
32.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	284,5500	12,50	3 556,875
33.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	654,4650	83,33	54 536,568
34.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	22,7640	50,00	1 138,200
35.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	69,6150	47,00	3 271,905
36.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	122,2095	34,44	4 208,895
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2000	18,00	3,600
38.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	70,0000	50,00	3 500,000
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2000 20,0000	0,00 21,00	0,000 420,000
40.	2811106301200	Elemente metalice	kg	612,0000	15,00	9 180,000
41.	2811236309800-1	Confectii metalice diverse	kg	128,0000	21,00	2 688,000
42.	2811236309800-2	Confectii metalice diverse	kg	106,3000	35,00	3 720,500
43.	2811236309800-3	Confectii metalice diverse	kg	27,5000	42,15	1 159,125
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	184,3400	17,00	3 133,780
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8775 0,5315	45,00 45,50	39,488 24,183
46.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2700	45,00	12,150
47.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,9000	0,70	2,730
48.	2874115802561	Surub M 12	buc	2 710,0000	0,50	1 355,000
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	280,0000	0,55	154,000
50.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	16,5750	15,00	248,625
51.	2874115837745	Suruburi	buc	1 163,9000	0,35	407,365
52.	2874115840479	Piulita M12	buc	2 710,0000	0,35	948,500
53.	2874115840601	Piulita M20	buc	1 897,0000	0,33	626,010
54.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,9000	0,35	1,365
55.	2874115850000	Buloane M 20	buc	1 897,0000	1,00	1 897,000
56.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,9000	0,10	0,390
57.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	75,8800	41,00	3 111,080
58.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	86,7200	41,00	3 555,520
59.	2874136313300	Diblu din metal	buc	44,0000	0,10	4,400

60.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,6000	17,00	27,200
61.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	11,6390 16,5750	30,83 31,85	358,830 527,914
62.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	23,2780	52,50	1 222,095
63.	2875274000502	Cot burlan	buc	33,1500	41,08	1 361,802
64.	2875274000503	Cot de capat	buc	16,5750	44,00	729,300
65.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	16,5750	31,82	527,416
66.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	23,2780	41,50	966,037
67.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	162,9460	25,18	4 102,980
68.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	81,3000	17,00	1 382,100
69.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 121,9000	0,50	2 560,950
70.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 699,1200	0,02	133,982
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5244	2,00	5,049
Total materiale de constructii						223 510,70

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1176	250,00	29,400
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3596	5,00	1,798
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0800	7,00	0,560
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1200	3,80	0,456
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	71,8250	10,00	718,250
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,1760	50,00	58,800
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,9572	25,00	48,930
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0900	250,00	22,500
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2548	250,00	63,700
Total utilaje de constructii						944,40

Total	Lei	322 225,0 8
Asiguraria sociala si medcala (II3) * 22,5 %	22,5 %	21 998,25
Transportul materialelor (II3) * 5 %	5 %	11 175,53
Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		355 398,8 6
Cheltueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	24 877,92
Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	11 408,31
TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		391 685,0 9
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	78 337,01

Total deviz: **470 022,1
0**

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)